
                                                                           1 
 
Klub SHM Neveklov, z.s. 
Zahradní klub Dešťovka 
 
Klub SHM Neveklov, z.s. (dále provozovatel) 
adresa:     Komenského 68, Neveklov, 25756 
telefon:    728 409 245 email: info@shmneveklov.cz  
IČO:  04533330 číslo bankovního účtu: 2500922799/2010 
DIČ CZ04533330 

Web: www.shmneveklov.cz 

 
a  
zákonní zástupci dítěte (dále rodiče) 
jméno matky: 
bydliště: 
telefon:           email: 
 
jméno otce: 
bydliště: 
telefon:           email: 
 
zastupující dítě (dále dítě) 
jméno: 
datum narození: 
zdravotní pojišťovna: 

 
 

uzavírají k datu podpisu provozovatele a zákonného zástupce dítěte 

SMLOUVU o péči o dítě v dětském klubu  č.       /2018-2019 

 
 
1. Přijetí, převzetí, odevzdání, omluvení a odhlášení dítěte 
1.1. Dítě je do Zahradního klubu Dešťovka přijato ke dni …...................................... 
1.2. Při ranním příchodu přebírá dítě osoba pověřená provozovatelem za podmínky, že tato osoba vysloví souhlas 

s převzetím dítěte (viz 1.4). Provozovatel nezodpovídá za dítě, které mu nebylo osobně předáno rodičem či osobou 
zmocněnou rodičem. 

1.3. Dítě je předáno zpět pouze rodiči nebo osobě zmocněné rodičem v čase určeném Provozním řádem. 
1.4. Provozovatel není povinen přijmout dítě, které jeví známky infekčního onemocnění či takového stavu, který by 

ohrožoval zdraví dítěte a dalších dětí v Zahradním klubu Dešťovka. 
1.5. Omluvy nepřítomnosti dítěte (v akutních případech) nahlašuje rodič telefonicky provozovateli do 8.00 h. příslušného 

dne. 
1.6. Náhradní návštěva Zahradního klubu Dešťovka není možná. 
1.7. Docházka dítěte do Zahradního klubu Dešťovka je automaticky ukončena posledním dnem školního roku před 
zahájením školní docházky dítěte. 
1.8. Pro předčasné ukončení platnosti této smlouvy, je rodič povinen informovat provozovatele nejpozději 30 dní před 

ukončením docházky. V případě nedodržení termínu pro oznámení o předčasném ukončení, bude rodič povinen 
uhradit školné v plné výši. 

 
 



 
 
 
 
                                                                                              2 
 
 
2. Provoz a program Zahradního klubu Dešťovka  
2.1. Rodiče svým podpisem potvrzují, že se předem seznámili s hygienickým zázemím, ochranným zázemím, prostorem  
       pro hru v Zahradním klubu Dešťovka a souhlasí s péčí o dítě v těchto podmínkách. 
2.2. Rodiče jsou povinni respektovat provozní dobu Zahradního klubu Dešťovka uvedenou v provozním řádu  
       provozovatele.  
2.3. Zahradní klub Dešťovka není v provozu v době školních prázdnin a státních svátků (nedomluví-li se provozovatel  

s rodiči jinak). 
2.4. Rodiče souhlasí s účastí dítěte na programu ve volné přírodě za každého počasí a v prostorách Zahradního klubu  
Dešťovka, a dále s účastí dítěte na výletech, slavnostech a mimořádných akcích, o kterých jsou předem informováni 
(bod 3.3). 
 
 
3. Povinnosti a práva provozovatele 
3.1. Provozovatel se zavazuje zajistit plnohodnotnou předškolní péči a vzdělávání v souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro předškolní vzdělávání. 
3.2. Provozovatel zajišťuje bezpečné prostředí pro péči a vzdělávání dětí opatřeními, které jsou upřesněné v Pravidlech  

a zásadách bezpečnosti (viz Provozní řád) v Zahradního klubu Dešťovka. 
3.3. Provozovatel informuje rodiče o plánovaných mimořádných akcích, nehodách a úrazech dítěte, změnách v Provozním 
řádu, Vzdělávacím programu a dalších dokumentech týkajících se péče o dítě.  
3.4. Provozovatel informuje rodiče o vývoji dítěte formou osobních pohovorů. 
3.5. Poskytovatel má sjednané pojištění odpovědnosti a úrazové pojištění rámcovou smlouvu ČRDM (česká rada dětí a 
mládeže). 
3.6. Provozovatel má právo odstoupit od této Smlouvy do 14 dnů od písemného oznámení daného důvodu v následujících  
        případech: 

3.6.1. Rodiče neuhradí náklady na péči o dítě (viz 4.2.) v termínu do 14 dnů po datu splatnosti. 
3.6.2. Rodiče opakovaně nedodržují Provozní řád (např. čas přijímání a odevzdávání dítěte). 
3.6.3. Nezpůsobilost dítěte k návštěvě Zahradního klubu Dešťovka. 

 
 
4. Povinnosti a práva rodičů 
4.1. Rodiče jsou povinni písemně informovat provozovatele o zdravotních, stravovacích a dalších omezeních dítěte,  

a to před zahájením docházky a poté kdykoli nastane změna v uvedených údajích. 
4.2. Rodiče jsou povinni hradit náklady na péči o dítě ve výši dle Přílohy č. 3 o platebních podmínkách, vždy do 20. 
dne měsíce za nadcházející měsíc a členský příspěvek ve výši 500 Kč ročně, který je platný od 1.9.2018 - 31.8.2020. 
4.4. Filosofií lesních mateřských škol, z níž vychází Vzdělávací program a Provozní řád, je propojení života rodiny 
s děním v zařízení péče o dítě v Zahradním klubu Dešťovka. Proto je žádoucí, aby rodiče aktivně spolupracovali se 
zástupci Zahradního klubu Dešťovka, účastnili se slavností, společných výletů, apod.  
4.5. Rodiče jsou povinni informovat provozovatele o významných změnách v životě dítěte, které jsou podstatné pro 
poskytování kvalitní péče dítěti. Tyto informace nejsou poskytovány třetí osobě (viz 5.2.). 
4.6. Rodiče oblékají a vybavují dítě úměrně počasí a ohlášeným aktivitám. Rodiče se řídí Základním doporučením pro 
vybavení dítěte v Zahradním klubu Dešťovka. Při nedodržení této povinnosti má provozovatel právo nepřijmout  

dítě do denního programu. 
4.7. Rodiče zajistí, aby dítě nenosilo do Zahradního klubu Dešťovka sladkosti, hračky, cennosti, nože a jiné nebezpečné 

předměty. 
 
 
 



5. Ochrana osobních údajů 
5.1  V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů, uděluji jako zákonný zástupce subjektu 
(tzn. nezletilého dítěte) svým podpisem souhlas s pořizováním a zpracováním fotografií, videozáznamů a zvukových 
záznamů,  na kterých je zachyceno mé dítě. Tyto fotografie a záznamy budou použity pro propagační účely organizace 
SHM Klub Neveklov z. s. (dále jen Správce). Zveřejnění fotografií se vztahuje na informační letáky, webové stránky a 
komunikaci  přes facebook.com .Videozáznamy či zvukové záznamy mohou být zvěřejněny na webových stránkách 
Správce či na facebook.com. Uvedené záznamy nikdy neobsahují celé jméno a příjmení vašeho dítěte, ani další osobní 
údaje.  
 
5.2. Zákonný zástupce subjektu zároveň uděluje souhlas se shromažďováním, uchováváním a zpracováním osobních údajů 
poskytnutých Správci po dobu nezbytně nutnou dle platných zákonných předpisů. Tyto údaje jsou zpracovávány a použity 
výhradně pro vnitřní potřeby Správce. 
 
Výše uvedený souhlas uděluji dobrovolně a na základě informovaného rozhodnutí. Jsem si vědom, že jakýkoliv mnou 
poskytnutý souhlas mohu kdykoliv odvolat. Poskytnuté souhlasy se zpracováním osobních údajů mého dítěte zůstávají 
v platnosti až do jejich odvolání. 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 
6.1. Tato smlouva může být měněna pouze formou dodatků podepsaných oběma stranami. 
6.2. Součástí smlouvy jsou přílohy č. 1,2 a 3, které se rodič zavazuje přečíst, případně doplnit a podepsat.  

Podpisem smlouvy rodič a provozovatel potvrzuje, že se seznámil, rozumí a souhlasí s jejich obsahem. 
 
Já, níže podepsaný zákonný zástupce prohlašuji, že uděluji výše uvedené souhlasy se zpracováním osobních údajů mého 
níže uvedeného dítěte dobrovolně a na základě informovaného rozhodnutí. Dále jsem si vědom, že jakýkoli mnou 
poskytnutý souhlas mohu kdykoliv odvolat.  

Poskytnuté souhlasy se zpracováním osobních údajů mého dítěte zůstávají v platnosti až do jejich odvolání. 

 

 
 
Přílohy smlouvy: 

1. Potvrzení o zdravotním stavu dítěte, jeho stravovacích a dalších omezeních 
2. Provozní řád Zahradního klubu Dešťovka, který není třeba tisknout, avšak podpisem této smlouvy souhlasíte s 

jeho obsahem 
3. Platební podmínky 

 

 

 

V …........................................, dne …............................................. 
 

……………………….......……........…………..... .                           ………………………….............................……… 
(razítko a podpis oprávněné osoby) rodič(e) dítěte  


